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Til lovforslag nr. L 138. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 8. marts 1995 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  s k a t t e l o v e  

(Tilbagebetalingspligtig kontanthjælp m.v.) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle 
møder og har herunder stillet spørgsmål til 
skatteministeren, som denne har besvaret 
skriftligt. 

Der er af skatteministeren stillet ændrings- 
forslag, hvorom henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (udvalget med 
undtagelse af Socialistisk Folkepartis medlem) 
lovforslaget til vedtagelse med de stillede æn- 
dringsforslag. 

Et mindretal (Socialistisk Folkepartis med- 
lem af udvalget) vil redegøre for sin stilling til 
lovforslaget og de stillede ændringsforslag ved 
2. behandling. 

Ændringsfors lag 

Af skatteministeren, tiltrådt af et flertal (udval- 
get med undtagelse af SF): 

Til § 1 

1) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 

»01. § 7 L affattes således: 

»§ 7 L. Ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst medregnes ikke bidrag indeholdt i 
medfør af § 11, stk. 10, i lov om arbejdsmar- 
kedsfonde for personer, der er omfattet af bi- 
dragspligten efter lovens § 7, stk. 1, jf. § 8, stk. 
I.«« 

Til § 4 

2) Efter stk. 2 indsættes som nyt stykke: 
»Stk. 3. § 1, nr. 01, har virkning fra og med 

indkomståret 1994.« 
Stk. 3-6 bliver herefter stk. 4-7. 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Den gældende affattelse af ligningslovens § 
7 L, som giver bortseelsesret for indeholdte ar- 
bejdsmarkedsbidrag efter lov om arbejdsmar- 
kedsfonde ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst, blev indsat ved lov nr. 480 af 30. juni 
1993. Bortseelsesretten er udformet i overens- 
stemmelse med den oprindelige formulering af 
arbejdsmarkedsfondslovens bestemmelser om 
bidragspligtens omfang for personer omfattet 
af lønmodtagerbidraget efter lovens § 7, stk. 1, 
for hvilke henholdsvis arbejdsgivere og pen- 
sionsinstitutter m.v. indeholder bidrag i veder- 
lag m.v. og bidragspligtige indbetalinger til ar- 
bejdsmarkedspensionsordninger, jf. lov nr. 448 
af 30. juni 1993. 

Kredsen af personer omfattet af bidragsplig- 
ten for lønmodtagere m.fl. efter arbejdsmar- 
kedsfondslovens § 7, stk. 1, er siden udvidet 
gennem 2 lovændringer. 

Ved lov nr. 896 af 1. december 1993 indsat- 
tes bl.a. § 7, stk. 1, litra d, i arbejdsmarkeds- 
fondsloven, hvorefter personer, der modtager 
dagpenge ved ledighed, sygdom og fødsel, 
med virkning fra 1. januar 1994 blev bidrags- 
pligtige for så vidt angår indbetalinger fra hen- 
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holdsvis arbejdsløshedskasser og de kommu- 
nale dagpengemyndigheder til Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension. 

Ved lov nr. 443 af 1. juni 1994 ændredes ar- 
bejdsmarkedsfondslovens § 7, stk. 1, litra b, 
med virkning fra 1. januar 1995, hvorefter på- 
rørende til tidligere ansatte, der modtager fra- 
trædelsesgodtgørelser m.v. og pensionslignen- 
de ydelser i henhold til uafdækkede pensions- 
ordninger fra afdødes tidligere arbejdsgiver 
her i landet, blev omfattet af bidragspligten. 
Endvidere blev den bidragspligtige person- 
kreds udvidet til at omfatte tidligere selvstæn- 
digt erhvervsdrivende, der modtager tilsvaren- 
de eller lignende ydelser fra den tidligere virk- 
somhed. 

Forslaget til ændret affattelse af ligningslo- 
vens § 7 L har således til formål at sikre hjem- 
melsgrundlaget for, at også denne personkreds 
opnår bortseelsesret for indeholdte arbejds- 
markedsbidrag. Ændringen kan ikke antages 
at have nogen praktisk betydning, idet der 

Skatteministeriet bekendt ikke er nogen blandt 
den omhandlede personkreds, der er blevet 
nægtet bortseelsesret for indeholdte arbejds- 
markedsbidrag ved opgørelsen af den skatte- 
pligtige indkomst. Samtidig er de bidragsplig- 
tige personer, som er sikret bortseelsesret efter 
den gældende bestemmelse, omfattet af den 
foreslåede formulering. 

Til nr. 2 

Det foreslås, at den ændrede affattelse af lig- 
ningslovens § 7 L skal have virkning fra og 
med indkomståret 1994, hvorved samtlige bi- 
dragspligtige personer, der får indeholdt ar- 
bejdsmarkedsbidrag, opnår bortseelsesret her- 
for i den skattepligtige indkomst. Herved ska- 
bes der fuld overensstemmelse mellem lov om 
arbejdsmarkedsfondes regler om bidrags- og 
indeholdelsespligt og ligningslovens regler om 
bortseelsesret for indeholdte arbejdsmarkeds- 
bidrag. 
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